03/05/2021 SEI/UNIR - 0660545 - Portaria

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=767774&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=11000102… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PORTARIA Nº 29/2021/PROPESQ/UNIR

O Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa da Fundação Universidade Federal de Rondônia, no uso de suas atribuições que lhe conferem o Artigo 30 da
Resolução n.º 029/CONSUN, de 12 de setembro de 2017 e a Portaria nº 592/2020/GR/UNIR, de 18 de dezembro de 2020, e tendo em vista o disposto no Art. 34
da Resolução nº 482/CONSEA, de 26 de abril de 2017 e a recomendação da proposta por membro do Comitê Assessor de Pesquisa, conforme preconiza a
Instrução Normativa nº 024/UNIR/PROPESQ, de 05 de Julho de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Institucionalizar o Grupo de Pesquisa abaixo relacionado:

Grupo de Pesquisa Líder Campus/Núcleo Departamento

Grupo de Estudo e Pesquisa em História da Educação Matemática na Amazônia
(GEPHEMA)

Sérgio Candido de Gouveia
Neto

Campus de
Vilhena

Departamento de Ciências
Contábeis

Art. 2º - Institucionalizar os Projetos de Pesquisa, sem financiamento, abaixo relacionados:

Nome do Projeto de Pesquisa Coordenador Campus/Núcleo Departamento Grupo de
Pesquisa

Período de
Realização

In vitam et post-mortem: expressões de gratidão a Derek
de Solla Price em agradecimentos e obituários
acadêmicos

Alexandre Masson
Maroldi Núcleo de

Ciências Sociais
Aplicadas

Ciência da
Informação/Biblioteconomia

Indicadores
métricos para a
ciência e
tecnologia

31/07/2020
a 31/12/2021

	PORTARIA 29 - PROPESQ